2024年２月21日
各 位

会社名 Chatwork株式会社
代表者名 代表取締役兼社長

上級執行役員CEO
山本 正喜

（コード番号：4448 東証グロース）
問い合わせ先 取締役兼上級執行役員CFO 井上 直樹

ir@chatwork.com

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月27日に開催予定の当社第20期定時株主総会に、「定
款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由
（１）当社事業の現状に即し事業内容の明確化を図るとともに、当社の事業領域の拡大及び事業内容の多様化

に対応するため、現行定款第２条（目的）について、事業目的の追加をするものであります。

（２）その他、文言の微調整を行うものであります。

２．日程

定款変更のための株主総会開催予定日 2024年３月27日（水）
定款変更の効力発生予定日 2024年３月27日（水）

３．変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

(下線は変更部分を示しております。)
現行定款 変更案

第１章 総則

（目的）

第２条 当会社は、次の各業務を営むことを目的と

する。

１.〜 22. （条文省略）
（新設）

（新設）

（新設）

23.〜 24. （条文省略）

第１章 総則

（目的）

第２条 当会社は、次の各業務を営むことを目的と

する。

１.〜 22. （現行どおり）
23. 助成金・補助金の申請サポート
24. インターネットを活用した業務・就労環境

構築及びその構築支援

25. 旅行業法に基づく旅行業及び旅行業者代理
業

26.〜 27. （現行どおり）

（注）上記変更案は、本日開催の取締役会で決議した内容ですが、2024年３月27日開催予定の株主総会に上
程する際には､文言の修正等を行うことがあります。

４．その他

2024年２月９日付で開示いたしましたとおり、当社は2024年７月１日をもって商号の変更を予定しております。

以上